
 

1 
 

BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
NOMOR : 78                              2018                                    SERI :  E            

 
 PERATURAN WALI KOTA BEKASI 
        NOMOR 78 TAHUN 2018              

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 11  
TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN PENILAIAN KINERJA TENAGA 

KONTRAK  
KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BEKASI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA BEKASI, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan tanggung jawab dan 

komitmen Kepala Perangkat Daerah dan Tenaga Kontrak 
Kerja kepada Pemerintah Kota Bekasi, maka Peraturan Wali 
Kota Bekasi Nomor 11 Tahun 2017 tentang Pedoman 
Penilaian Kinerja Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Bekasi, dipandang perlu untuk dilakukan 
perubahan;                                                                                                                             

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 
tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 
11 Tahun 2017 tentang Pedoman Penilaian Kinerja Tenaga 
Kontrak Kerja di Lingkungan Pemerintah Kota Bekasi. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 111, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3663); 
 



 

2 
 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

  6. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2016 tentang 
Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Daerah Kota 
Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2016 Nomor 6  
Seri E); 

  7. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 07 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2016 Nomor 7 Seri D) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Bekasi 
Nomor 15 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kota Bekasi Nomor 07 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2017 Nomor 15 Seri D); 

  8. Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Penilaian Kinerja Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 
2017 Nomor 11 Seri E). 
 
 



 

3 
 

 
 

Memperhatikan : Berita Acara Rapat Nomor 800/6153/BKPPD.PKA tanggal       
17 Desember 2018 tentang Pembahasan Perubahan Peraturan 
Wali Kota Bekasi Nomor 11 Tahun 2017 tentang Pedoman 
Penilaian Kinerja Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Bekasi. 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR  11 TAHUN 2017 
TENTANG PEDOMAN PENILAIAN KINERJA TENAGA 
KONTRAK KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BEKASI 

Pasal I 

Diantara BAB IV dan BAB V dalam Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 11 Tahun 
2017 tentang Pedoman Penilaian Kinerja Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2017 Nomor 11 Seri E), 
disisipkan 1 (satu) bab, yakni BAB IVA sehingga berbunyi sebagai berikut : 

BAB IVA 
TANGGUNG JAWAB DAN KOMITMEN 

Pasal 11A 

(1) Kepala Perangkat Daerah dalam setiap pengusulan TKK kepada Wali Kota 
membuat pernyataan kesanggupan sebagai bentuk tanggung jawab atas 
penilaian kinerja yang telah dilakukan terhadap Tenaga Kontrak Kerja pada unit 
kerjanya. 

(2) TKK membuat surat pernyataan sebagai bentuk kesanggupan menjalankan 
tugas dan melaksanakan segala kewajiban serta kesanggupan tidak melanggar 
larangan sebagai TKK. 

(3) Format surat pernyataan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 
terlampir dalam Lampiran Peraturan Wali Kota ini. 

 

 

 

 



 

4 
 

WALI KOTA BEKASI, 
 
         Ttd/Cap 
 
RAHMAT EFFENDI 

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan            
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

 
       Ditetapkan di Bekasi 

                    pada tanggal 18 Desember 2018 
 
 
 
 
 
 

 
 Diundangkan di Bekasi  
 pada tanggal 18 Desember 2018 
 
Pj.  SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 
 
  
                    Ttd/Cap 
 
 
 WIDODO INDRIJANTORO 
 
BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2018 NOMOR  78 SERI E               

 


